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                                                                                                       裁處日期：109/09/01~109/09/31 

 受處分單位 頻率 處分書文號 節目名稱 播出日期 

播出時間 

違法事實 受處分內容說明 核處情形 

1 

全球之聲廣播股

份有限公司 

FM 92.5MHz 通傳內容 

10900437550 

處分日期: 

109/09/07 

不老俱樂部 109/06/03 

1000 ~ 1200 

違反廣電法

-節目未與

廣告明顯分

開 

全球之聲廣播電臺（臺中地區，頻率

FM92.5MHz）109 年 6月 3日 10時至 12

時播送之「不老俱樂部」節目，2位主

持人於節目中藉由訪問羅雨順教授，談

論腸道健康資訊及大腸機能之調整，進

而推介「通寧」特定商品，部分節目內

容中介紹特定商品名稱、成分、特色、

療效、價格（1罐 1,500 元）、贈送活動

（買 1送 1）及訂購專線（02-85112345）

等商業資訊，宣傳及推介特定商品，係

以節目形式明顯為特定商品宣傳，以吸

引聽眾購買商品，致有電臺所播送之節

目未能明顯辨認，並與廣告未明顯區

隔，已違反廣播電視法第 33條規定。 

警告 

2 
嘉雲廣播股份有

限公司 

FM88.9MHz 通傳內容 

10948029080 

處分日期: 

鄉親之聲 109/07/05 

1700 ~ 1900 

違反廣電法

-節目未與

廣告明顯分

嘉雲廣播電臺（嘉義地區，頻率

FM88.9MHz）109 年 7月 5日 17時至 19

時播送「鄉親之聲」節目，主持人藉由

警告 



109/09/16 開 訪談食品檢驗師健康常識分享時間及

口述之方式，順勢推介「鴕鳥精、土龍

精」等特定商品，節目內容中介紹商品

名稱、特色、療效、成分、贈送（鴕鳥

精買 2盒送 3盒、土龍精買 2盒送 1

盒）、價格、優惠價格（鴕鳥精 5盒 3

千元、土龍精 5盒 4千元）、優惠限購

名額、服用方法及服務電話

（049-2512345）等商業資訊，宣傳及

推介特定商品，係以節目形式明顯為特

定商品宣傳，以吸引聽眾購買商品，致

有電臺所播送之節目未能明顯辨認，已

違反廣播電視法第 33條規定。 

3 

合歡山廣播電台

股份有限公司（豐

蓮） 

FM90.1MHz 通傳內容 

10948029130 

處分日期: 

109/09/16 

彩色人生 109/06/22 

0600 ~ 0800 

違反廣電法

-節目未與

廣告明顯分

開 

合歡山廣播電臺（花蓮地區，頻率

FM90.1MHz）109 年 6月 22日 6時至 8

時播送「彩色人生」節目，主持人於節

目開始表明由「大欣生物科技」贊助播

出，以口述、叩應訂購及見證之方式，

順勢推介「8合 1納豆王、第二代補固

好、南瓜子、葉黃素、S通清暢錠、安

麗寶女人湯膠囊、蔓越莓、肝精富甘

寶、吃眼睛的（用喝的）、苦瓜胜肽」

等特定商品，部分節目內容中介紹特定

警告 



商品名稱、療效、成分、特色、服用方

法、價格（大組的 4盒 5千元）、優惠

價格（3大組 1萬 2千元）及服務電話

（07-7670099）等商業資訊，宣傳及推

介特定商品，係以節目形式明顯為特定

商品宣傳，以吸引聽眾購買商品，致有

電臺所播送之節目未能明顯辨認，並與

廣告未明顯區隔，已違反廣播電視法第

33條規定。 

4 

鄉親廣播電台股

份有限公司 

FM91.9MHz 通傳內容 

10900426060 

處分日期: 

109/09/17 

鄉親你好 109/03/19 

0600 ~ 0800 

違反廣電法

-節目未與

廣告明顯分

開 

鄉親廣播電臺（桃園地區，頻率

FM91.9MHz）109 年 3月 19日 6時至 8

時播送之「鄉親你好」節目，主持人以

口述及叩應訂購之方式，談論每日新增

武漢疫情確診人數，提醒聽友要提升抵

抗能力，需多攝取優質蛋白質，及表明

現在有人搶貨，開始囤積防疫民生物

資，順勢推介「蜂王乳、蜂膠、乳酸菌、

多穀（植物）奶、藜麥粉、素拌醬、芝

麻（奶）」等特定商品，部分節目內容

介紹商品名稱、剩餘箱數（50箱）、到

貨時間、價格（藜麥粉半打 2,500 元）

及訂購服務電話等商業資訊，宣傳及推

介特定商品，係以節目形式明顯為特定

警告 



商品宣傳，以吸引聽眾購買商品，致有

電臺所播送之節目未能明顯辨認，並與

廣告未明顯區隔，已違反廣播電視法第

33條規定。 

5 

新雲林之聲廣播

電台股份有限公

司 

FM89.3MHz 通傳內容 

10900436960 

處分日期: 

109/09/17 

談天說地作

伙來哈茶 

109/05/07 

0200 ~ 0400 

違反廣電法

-節目未與

廣告明顯分

開 

新雲林之聲廣播電臺（雲林地區，頻率

FM89.3MHz）109 年 5月 7日 2時至 4

時播送「談天說地作伙來哈茶」節目，

主持人於節目中藉由母親節促銷活動

及聽眾叩應訂購之方式，推介「龜鹿二

仙膠、補眼丸、神腦安心丸、天王補心

丸、芙蓉晶、牛黃五寶丹、消渴加味散、

咳嗽藥、Q10、胃藥、南瓜籽」等特定

商品，部分節目內容中介紹產品名稱、

母親節促銷活動、優惠價格、贈品（炒

鍋、湯鍋、肝精 2號、亮晶晶、納豆紅

麴）、療效、服用方法及訂購服務電話

等商業資訊，宣傳及推介特定商品，係

以節目形式明顯為特定商品宣傳，以吸

引聽眾購買商品及鼓勵消費，致有電臺

所播送之節目未能明顯辨認，並與廣告

未明顯區隔，已違反廣播電視法第 33

條規定。 

警告 



6 

華聲廣播股份有

限公司 

AM1152kHz 通傳內容 

10948028860 

處分日期: 

109/09/17 

台灣亞健康 109/05/20 

1700 ~ 1800 

違反廣電法

-節目未與

廣告明顯分

開 

華聲廣播電臺（臺北地區，頻率

AM1152kHz）109 年 5月 20日 17 時至

18時播送「台灣亞健康」節目，主持人

藉由口述及聽友叩應見證之方式，推介

「益生菌、釀造（發酵）醋、草本的」

等特定商品及推拿活動，部分節目內容

中介紹產品名稱、療效、製作方法、價

格、贈品(參加推拿活動送 1條 450 元

草本牙膏)、推拿活動時間及報名專線

電話（04-23175266）等商業資訊，宣

傳及推介特定商品及活動，係以節目形

式明顯為特定商品及活動宣傳，以吸引

聽眾購買商品及參加活動，致有電臺所

播送之節目未能明顯辨認，並與廣告未

明顯區隔，已違反廣播電視法第 33條

規定。 

警告 

7 

嘉雲廣播股份有

限公司 

FM88.9MHz 通傳內容 

10948028900 

處分日期: 

109/09/17 

健康美麗聽

友會 

109/06/09 

0200 ~ 0500 

違反廣電法

-節目未與

廣告明顯分

開 

嘉雲廣播電臺（嘉義地區，頻率

FM88.9MHz）109 年 6月 9日 2時至 5

時播送之「健康美麗聽友會」節目，主

持人一再重覆表明是嘉義曾志能中醫

診所之曾醫師，並藉由談論攝護腺肥

大、失眠、中風、腎功能、陽萎、痠痛

等病症，鋪陳西醫治療會產生後遺症，

警告 



不如漢藥調養或針疚治療，進而推介該

中醫診所之地址（嘉義市東區金龍街

26-1 號）、服務項目、門診時間、治療

方法及服務電話（05-2755488）等商業

資訊，宣傳及推介特定診所，係以節目

形式明顯為特定診所宣傳，以吸引聽眾

前往看診，致有電臺所播送之節目未能

明顯辨認，已違反廣播電視法第 33條

規定。 

8 

金台灣廣播電台

股份有限公司 

FM88.9MHz 通傳內容 

10948029140 

處分日期: 

109/09/17 

彩色人生 109/05/25 

0000 ~ 0200 

違反廣電法

-節目未與

廣告明顯分

開 

金台灣廣播電臺（高雄地區，頻率

FM88.9MHz）109 年 5月 25日 0時至 2

時播送「彩色人生」節目，主持人於節

目開始表明由「大欣生物科技」贊助播

出，藉由說明泌尿道發炎之原由及症

狀，為預防感染需補充莓果類，並以口

述週六瘋狂特賣會及叩應見證之方

式，順勢推介「8合 1納豆王、第二代

補固好、南瓜子、葉黃素、S通清暢錠、

安麗寶女人湯膠囊、蔓越莓、肝精富甘

寶」等特定商品，部分節目內容中介紹

特定商品名稱、療（功）效、成分、贈

品（窈窕沐浴露）、贈品特色、訂購組

數、送貨時間及服務電話（07-7670099）

警告 



等商業資訊，宣傳及推介特定商品，係

以節目形式明顯為特定商品宣傳，以吸

引聽眾購買商品，致有電臺所播送之節

目未能明顯辨認，並與廣告未明顯區

隔，已違反廣播電視法第 33條規定。 

9 

南方之音廣播股

份有限公司 

FM89.3MHz 通傳內容 

10900426010 

處分日期: 

109/09/18 

談天說地作

伙來哈茶 

109/05/11 

0200 ~ 0400 

違反廣電法

-節目未與

廣告明顯分

開 

南方之音廣播電臺（屏東地區，頻率

FM89.3MHz）109 年 5月 11日 2時至 4

時播送「談天說地作伙來哈茶」節目，

主持人於節目中藉由母親節促銷活動

及聽眾叩應訂購之方式，推介「五寶

丹、牙膏、心臟藥、消渴散、胃藥、Q10、

龜鹿（二仙膠）、補眼丸（明目丸）」等

特定商品，部分節目內容中介紹產品名

稱、母親節促銷活動、優惠價格、贈品

（鍋寶炒菜鍋、316湯鍋、勇骨力）、療

效、服用方法及訂購服務電話等商業資

訊，宣傳及推介特定商品，係以節目形

式明顯為特定商品宣傳，以吸引聽眾購

買商品，致有電臺所播送之節目未能明

顯辨認，已違反廣播電視法第 33條規

定。 

警告 

10 濁水溪廣播電台 FM90.1MHz 通傳內容 快樂田庄人 109/07/26 違反廣電法 濁水溪廣播電臺（雲林地區，頻率 警告 



股份有限公司 10900450220 

處分日期: 

109/09/18 

0800 ~ 1000 -節目未與

廣告明顯分

開 

FM90.1MHz）109 年 7月 26日 8時至 10

時播送「快樂田庄人」節目，訪談成功

大學產學合作葉博士，藉由受訪者說明

眼睛保健觀念，需要補充葉黃素，並探

討葉黃素種類、成分，進而推介成功大

學研發含特殊配方之「微藻萃取游離型

葉黃素」特定商品，節目中強調前揭商

品與一般葉黃素不同，含微藻萃取、DHA

之特殊配方，部分節目內容介紹商品之

成分、療效、特色、製作過程、服用方

法、價格（1小組2千元）及0800-318009

詢問電話等商業資訊，宣傳及推介特定

商品，係以節目形式明顯為特定商品宣

傳，以吸引聽眾購買商品，致有電臺所

播送之節目未能明顯辨認，並與廣告未

明顯區隔，已違反廣播電視法第 33條

規定。 

11 

先聲廣播電台股

份有限公司 

AM774kHz 通傳內容 

10900426090 

處分日期: 

109/09/24 

鄉親你好-

陳世國時間 

109/03/19 

0600 ~ 0800 

違反廣電法

-節目未與

廣告明顯分

開 

先聲廣播電臺（桃園地區，頻率

AM774kHz）109 年 3月 19日 6時至 8

時播送之「鄉親你好-陳世國時間」節

目，主持人以口述及叩應訂購之方式，

談論每日新增武漢疫情確診人數，提醒

聽友要提升抵抗能力，需多攝取優質蛋

警告 



白質，及表明現在有人搶貨，開始囤積

防疫民生物資，順勢推介「蜂王乳、蜂

膠、乳酸菌、多穀（植物）奶、藜麥粉、

素拌醬、芝麻（奶）」等特定商品，部

分節目內容介紹商品名稱、剩餘箱數

（50箱）、到貨時間、價格（藜麥粉半

打 2,500元）及訂購服務電話等商業資

訊，宣傳及推介特定商品，係以節目形

式明顯為特定商品宣傳，以吸引聽眾購

買商品，致有電臺所播送之節目未能明

顯辨認，並與廣告未明顯區隔，已違反

廣播電視法第 33條規定。 

12 

美聲廣播股份有

限公司 

FM91.5MHz 通傳內容 

10900428730 

處分日期: 

109/09/24 

早安美聲 109/08/08 

0400 ~ 0600 

違反廣電法

-節目未與

廣告明顯分

開 

美聲廣播電臺（桃園地區，頻率

FM91.5MHz）109 年 3月 19日 6時至 8

時播送之「早安美聲」節目，主持人以

口述及叩應訂購之方式，談論每日新增

武漢疫情確診人數，提醒聽友要提升抵

抗能力，需多攝取優質蛋白質，及表明

現在有人搶貨，開始囤積防疫民生物

資，順勢推介「蜂王乳、蜂膠、乳酸菌、

多穀（植物）奶、藜麥粉、素拌醬、芝

麻（奶）」等特定商品，部分節目內容

介紹商品名稱、剩餘箱數（50箱）、到

警告 



貨時間、價格（藜麥粉半打 2,500 元）

及訂購服務電話等商業資訊，宣傳及推

介特定商品，係以節目形式明顯為特定

商品宣傳，以吸引聽眾購買商品，致有

電臺所播送之節目未能明顯辨認，並與

廣告未明顯區隔，已違反廣播電視法第

33條規定。 

13 

自由之聲廣播電

台股份有限公司 

FM91.5MHz 通傳內容 

10948029220 

處分日期: 

109/09/24 

鄉親俱樂部 109/08/08 

0400 ~ 0600 

違反廣電法

-廣告超秒 

 

自由之聲廣播電臺（頻率 FM91.5MHz）

109 年 8月 8日 4時至 6時播送之「鄉

親俱樂部」節目，播送總時間為 2小時，

依規定得播出 18分鐘之廣告，實際播

出時間為 31分 8秒之廣告，廣告時間

超過法律規定上限節目播送總時間 15

％，已違反廣播電視法第 31條第 1項

規定。 

警告 

 

罰鍰:  0 件       警告: 13 件    撤銷: 0 件                     核處金額:NT$0元 

 


